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Supplerende tildelingsbrev nr. 1 

Helse- og omsorgsdepartementet viser til tildelingsbrev av 15. februar 2024. Under følger 
utdyping av eksisterende oppdrag, nye oppdrag og endring i tildelt ramme.  
  

Utdyping av oppdrag  
 
FK16 om oppfølging av Meld. St. 23 (2022-2023) Opptrappingsplan for psykisk helse 
(2023-2033) 
Vi viser til tildelingsbrevet for 2024 og oppdrag FK16 om Opptrappingsplan for psykisk helse.  
Det overordnede målet for planen er at flere skal oppleve god psykisk helse og livskvalitet, 
og at de som har behov for psykisk helsehjelp skal få god og lett tilgjengelig hjelp. Planen har 
tre innsatsområder som skal understøtte målet. Planen vektlegger viktigheten av 
tverrsektoriell innsats. Under følger nærmere presisering av FHI sitt oppdrag knyttet til 
oppfølging av planen.  
 
Oppdrag:  
Helse- og omsorgsdepartementet ber Folkehelseinstituttet om å:  

o samarbeide med Hdir om å etablere et evalueringsprogram som skal lyses ut til 
ekstern aktør 

o utarbeide kriterier for vurdering av måloppnåelse av resultatmålene i samarbeid med 
Hdir 

o bidra inn i Hdir sin årlige rapportering om status og framdrift, samt i utarbeidelsen av 
mal for rapportering. Videre skal FHI samarbeide med Hdir om rapportering på 
måloppnåelse av resultatmålene 

o samarbeide med Hdir om å utarbeide en helhetlig plan for å heve levealderen hos 
mennesker med psykiske lidelser og/eller rusmiddelproblemer. 
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Side 2 
 

Evaluering 
Helsedirektoratet har fått følgende oppdrag knyttet til evaluering:  
Helsedirektoratet har hovedansvar for å etablere et evalueringsprogram for planen fra 2024. 
Evalueringsprogrammet bør utlyses til ekstern aktør gjennom anbudskonkurranse for å sikre 
tilstrekkelig avstand til direktoratet og andre involverte. Evalueringen skal være en 
følgeevaluering med delrapporter og inkludere en sluttevaluering. Delrapportene vil være 
viktig for å kunne justere kursen underveis og gjøre nødvendige tilpasninger. Hdir og FHI 
skal samarbeide om å etablere evalueringsprogrammet.  
I forbindelse med arbeidet med evaluering skal det vurderes hvordan vi får gode målinger på 
hovedtrekkene i planen slik at man kan følge med på utviklingen av helheten i planen utover 
resultatmålene. 
Helse- og omsorgsdepartementet ber om at FHI samarbeider med Hdir om arbeidet med 
evaluering.  

Utvikling av kriterier for måloppnåelse/datakilder 
FHI skal i samarbeid med Hdir utvikle kriterier for vurdering av måloppnåelse og foreslå 
datakilder for resultatmålene i opptrappingsplanen. Hdir har hovedansvar for oppfølging av 
oppdraget.  
Det følger av meldingsteksten at «for å sikre lav rapporteringsbyrde, skal det så langt som 
mulig benyttes eksisterende data». Dette bør ligge til grunn for arbeidet med datakilder for 
målene. Der det ikke er mulig å utarbeide indikatorer ut fra eksisterende data må det 
vurderes om nye data/registreringer eller andre former for undersøkelser må utvikles eller om 
eksisterende datakilder kan tilpasses.  

Rapportering 
Helsedirektoratet har også fått i oppdrag å ha ansvar for en årlig rapportering på status og 
framdrift på konkrete tiltak til HOD. Departementet ber om at FHI bidrar inn i denne 
rapporteringen og i arbeidet med å utarbeide en mal for rapportering dersom det er behov for 
det. Videre ber departementet om at FHI samarbeider med Hdir om å rapportere på 
måloppnåelse av resultatmålene.  

Samarbeide med Helsedirektoratet om å utarbeide en helhetlig plan for å heve 
levealderen hos mennesker med psykiske lidelser og/eller rusmiddelproblemer.  
Helsedirektoratet har fått i oppdrag å utarbeide en helhetlig plan for å øke levealderen hos 
mennesker med psykiske lidelser og/eller rusmiddelproblemer, i samarbeid med FHI og 
andre relevante aktører. I tillegg utvikle indikatorer for å følge med på mål og tiltak i denne 
planen. HOD ber om at FHI samarbeider med Hdir om utarbeidelse av planen og i utvikling 
av indikatorer.  
 

Nye oppdrag 
 
FK 2022 om helseeffektene av koffein hos barn og unge 
Det vises til oppdrag i Folkehelseinstituttets tildelingsbrev for 2023 om energidrikker, og årets 
tildelingsbrev om evaluering og tiltaksforskning på ernæringsområdet.  



 

 

Side 3 
 

 
Helse- og omsorgsdepartementet har behov for mer dokumentasjon og anbefalinger knyttet 
til kunnskapsgrunnlaget om de helhetlige helseeffektene av koffein hos barn og unge og av 
utvalgte tiltak. Oppdraget vil spesifiseres i nærmere dialog mellom departementet og 
instituttet. 
 
Oppdraget bes leveres som et kort notat innen 14. mars 2024. 

Endring i budsjettrammer- og tildelinger 
Det vises til punkt 5.1 Budsjettrammer- og tildelinger i tildelingsbrevet av 15. februar 2024. 
Ved en feil ble FHI tildelt 0,2 mill. kroner over kap. 765, post 21 knyttet til overvåkning 
avløpsvann. Tildelingen reduseres med dette med 0,2 mill. kroner.   
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